PORTARIA Nº 2443

“CRIA COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, E APRESENTAÇÃO
DE  PROPOSTA DE  NOVO  PLANO  DE  CARGOS,  CARREIRA E
SALÁRIOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS”.

CONSIDERANDO que há necessidade de revisão e substituição do Plano de
Cargos, Carreia e Salários dos Servidores Municipais do Quadro Geral da Prefeitura Municipal.

CONSIDERANDO que a referida revisão se faz necessária, pois solucionará
os conflitos ocasionados pela defasagem do referido Plano de Cargos, Carreira e Salários.

CONSIDERANDO que  tanto  a  participação dos  servidores,  bem como a
participação do órgão representativo da classe são essenciais para que os objetivos da revisão sejam
alcançados, devendo para isso se nomeada comissão especial para tal finalidade.

CONSIDERANDO que  o  Poder  Executivo  e  o  Sindicato  dos  Servidores
Públicos Municipais, já indicaram os nomes dos servidores que comporão a comissão responsável
pela realização do trabalho de análise e apresentação de propostas de um novo Plano de Carreira,
Cargos e Salários.

RESOLVE:

Art.1º  -  Fica  constituída  a  Comissão  Especial  para  análise,  revisão  e
apresentação de proposta de um novo Plano de Cargos, Carreira e Salários do quadro Geral dos
Servidores Municipais, que assim será composta:

I - INDICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Cláudia Gisele Dizaró Caetano Silvino - Matrícula 742 – Presidente.
Paulo Sérgio Gomes - Matrícula 45; - Membro
Adriana Rogeri Franco – Matrícula 11064; - Membro
Miguel Bergamasso Moura – Matrícula 9558; - Membro

II – MEMBROS INDICADOS PELO SINDICATO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS

Amanda Mello Machado - Matrícula 10196;
Ana Paula de Santana - Matrícula 12863;
Andrea Alves Damaceno - Matrícula 4379;
Antônio Joelio Freitas dos Santos - Matrícula 13111;
Arlindo José Silva - Matrícula 6616;
Darlene Rosa Silva Morales - Matrícula 7512;
Fabíola Aparecida dos Santos - Matrícula 12879;
Flávia Maria do Nascimento - Matrícula 13267;
Heitor Aparecido Alves - Matrícula 6621;
Iracildo da Silva Oliveira - Matrícula 2950;
Lino Fernando Ferreira Calafiori - Matrícula 756;
Lucélia Aparecida de Aguiar Cardoso - Matrícula 8751;
Maria Rejane Tenório Araújo dos Santos - Matrícula 597;

Marina Aparecida Rogeri Giubilei - Matrícula 10487;
Rafael dos Santos Soares - Matrícula 13155;
Regina Célia Nunes - Matrícula 2811;
Renato Cassaroti Parada - Matrícula 5965;
Rildo Domingos da Silva - Matrícula 7049;
Ronaldo Rocha Rezende - Matrícula 698;
Ronderson de Castro Tubaldini - Matrícula 13322;
Sílvio Aparecido de Carvalho - Matrícula 4819; e,
Willian Gonzaga Pizante - Matrícula 04.

Art. 2º – A Comissão ora constituída terá amplos poderes para visitar Setores
e  Departamentos  da  Prefeitura,  bem  como  entrevistar  servidores,  coordenadores,  Chefes  de
Departamento  e  Secretários  Municipais,  e  ainda  requisitar  documentos  e  informações  afetos  a
missão confiada.

Art. 3º – O prazo para conclusão dos trabalhos será de 05 (cinco) meses,
podendo ser prorrogado conforme necessidade da comissão.

Art.  4º -  Revogadas  as  disposições  em contrário esta  Portaria  entrará em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 14 de novembro de 2019.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
 Prefeito Municipal